
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA ENPLEGU SAILA
Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde
Ordezkariarena, Gi puz koa ko Bide-Garbiketa Publikoa
eta Hiri-Hondakin Solidoen Bilketaren Hi tzar men Ko-
lektiboaren 2022rako soldata berrikuspenaren erre-
gistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena
(20002275012004 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2022ko otsai la ren 15ean, Gi puz koa ko Bide-Gar-
biketa Publikoa eta Hiri-Hondakin Solidoen Bilketaren sektoreko
hi tzar men kolektiboaren ba tzor de negoziatzaileak aurkeztu du
2022rako soldata berrikuspena, hi tzar menean aurreikusita da-
goena.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenen goa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege
Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan
agintaritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta
Enplegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen
duen, urtarrilaren 19ko 7/2021 Dekretuaren 14.1.g artikulua
(2021-01-29ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urtarri-
laren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege
Dekretua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men
eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenen goa. Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko
agintzea.

Donostia, 2022ko otsai la ren 17a.—Victor Monreal de la Igle-
sia, lurralde ordezkaria. (992)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO
Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2022
del Convenio Colectivo de Limpieza Pública Viaria y
Recogida de Residuos Sólidos Urbanos de Gi puz koa
(código 20002275012004).

ANTECEDENTES

Único. El día 15 de febrero de 2022, la comisión negocia-
dora del convenio colectivo del sector de Limpieza Pública Viaria
y Recogida de Residuos Sólidos Urbanos de Gi puz koa, ha pre-
sentado la revisión salarial para el año 2022, prevista en el
mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa.

San Sebastián, a 17 de febrero de 2022.—El delegado terri-
torial, Victor Monreal de la Iglesia. (992)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
09

92

41 Miércoles, a 2 de marzo de 20222022ko martxoaren 2a, asteazkena

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2

B
ID

E-
G

AR
B

IK
ET

AK
O

 H
IT

ZA
R

M
EN

EK
O

 S
O

LD
AT

A-
TA

U
LA

 /
 T

AB
LA

 S
AL

AR
IA

L 
CO

N
VE

N
IO

 L
IM

PI
EZ

A 
VI

AR
IA

 

2
0

2
2

. U
R

TE
K

O
 S

O
LD

AT
A 

TA
U

LA
 /

 T
AB

LA
 S

AL
AR

IA
L 

AÑ
O

 2
0

2
2 

Ka
te

go
ria

k 
/ 

Ca
te

go
ría

s 

Oi
na

rr
iz

ko
 

so
ld

at
a 

/ 
Sa

la
rio

 b
as

e 
 

H
itz

ar
m

. 
Pl

us
a 

/ 
Pl

us
 d

e 
Co

nv
en

io
 

To
xi

ko
t. 

ne
ka

g.
 e

ta
 

ar
ris

ku
 p

lu
sa

 /
 

Pl
us

 tó
xi

co
/p

en
os

o 
y 

pe
lig

ro
so

 

G
ar

ra
io

 p
lu

sa
 /

 
Pl

us
 tr

an
sp

or
te

 

Ig
an

de
/j

ai
eg

un
 

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
do

m
in

go
/f

es
tiv

o 
TC

 

Ig
an

de
/j

ai
eg

un
 

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
do

m
in

go
/f

es
tiv

o 
TP

 

G
au

ek
o 

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
no

ct
ur

no
 

1 

G
au

ek
o 

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
no

ct
ur

no
 

2 

Or
da

in
s.

 U
da

. 
ga

bo
n 

/ 
 P

ag
as

 d
e 

ve
ra

no
-n

av
id

ad
 

Or
da

in
s.

 S
. 

M
ar

tin
 

Po
rr

es
ko

a 
/  

Pa
ga

 d
e:

 S
an

 
M

ar
tin

 d
e 

Po
rr

es
 

Ap
ar

te
ko

 o
rd

ua
k 

/ 
H

or
as

 e
xt

ra
or

di
na

ria
s 

La
ne

gu
ne

ta
n 

/ 
Dí

as
 la

bo
ra

bl
es

  
Ja

ie
gu

ne
ta

n 
/ 

Di
as

 fe
st

iv
os

  

On
ur

ak
 /

 B
en

ef
ic

io
s 

AR
D

U
R

AD
U

N
A 

/ 
EN

CA
R

G
AD

O
 

4
5

,0
8 

1
6

,7
5 

1
4

,3
2

 
4

,5
4 

2
2

,5
3

 
3

3
,8

0 
1

1
,8

2
 

1
3

,6
3

 
2

.4
0

9
,9

0
 

1
.5

4
2

,9
4

 
2

6
,4

2
 

3
6

,4
1 

LA
N

G
IL

EB
U

R
U

A 
/ 

CA
PA

TA
Z 

4
1

,4
6 

1
6

,6
9 

1
4

,2
5

 
4

,5
4 

2
0

,7
4

 
3

1
,0

8 
1

0
,8

8
 

1
2

,5
7

 
2

.2
8

0
,1

3
 

1
.5

5
4

,8
4

 
2

4
,8

0
 

3
4

,6
8 

G
ID

AR
IA

 /
  

CO
N

D
U

CT
O

R
 

3
9

,9
2 

1
6

,4
5 

1
4

,1
4

 
4

,4
1 

1
9

,9
5

 
2

9
,9

5 
1

0
,4

9
 

1
2

,0
8

 
2

.0
4

2
,9

7
 

1
.5

2
3

,3
6

 
2

4
,3

4
 

3
4

,1
9 

1
. M

AI
LA

K
O

 
M

EK
AN

IK
AR

I O
FI

ZI
AL

A 
/ 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 1

.ª
 

3
9

,9
2 

1
6

,4
5 

1
4

,1
4

 
4

,4
1 

1
9

,9
5

 
2

9
,9

5 
1

0
,4

9
 

1
2

,0
8

 
2

.0
4

2
,9

7
 

1
.5

2
3

,3
6

 
2

4
,3

4
 

3
4

,1
9 

2
. M

AI
LA

K
O

 
M

EK
AN

IK
AR

I O
FI

ZI
AL

A 
/ 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 2

.ª
 

3
8

,1
8 

1
2

,6
9 

1
0

,8
3

 
4

,7
4 

1
9

,0
9

 
2

8
,6

2 
1

0
,0

3
 

1
1

,5
7

 
1

.8
2

7
,1

6
 

1
.6

4
8

,5
3

 
2

0
,5

9
 

2
7

,6
0 

3
. M

AI
LA

K
O

 
M

EK
AN

IK
AR

I O
FI

ZI
AL

A 
/ 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 3

.ª
 

3
8

,1
8 

1
1

,6
8 

1
0

,8
3

 
4

,7
4 

1
9

,0
9

 
2

8
,6

2 
1

0
,0

3
 

1
1

,5
7

 
1

.8
2

7
,1

6
 

1
.6

4
2

,6
4

 
2

0
,3

7
 

2
7

,2
9 

PE
O

I M
AK

IN
AR

IA
 /

 
PE

Ó
N

 M
AQ

U
IN

IS
TA

 
3

8
,1

8 
1

2
,6

9 
1

0
,8

3
 

4
,7

4 
1

9
,0

9
 

2
8

,6
2 

1
0

,0
3

 
1

1
,5

7
 

1
.8

2
7

,1
6

 
1

.6
4

8
,5

3
 

2
0

,5
9

 
2

7
,6

0 

PE
O

I G
ID

AR
IA

 /
  

PE
Ó

N
 C

O
N

D
U

CT
O

R
 

3
8

,1
8 

1
1

,6
8 

1
0

,8
3

 
4

,7
4 

1
9

,0
9

 
2

8
,6

2 
1

0
,0

3
 

1
1

,5
7

 
1

.8
2

7
,1

6
 

1
.6

4
2

,6
4

 
2

0
,3

7
 

2
7

,2
9 

PE
O

I E
SP

EZ
IA

LI
ZA

TU
A 

/ 
PE

Ó
N

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A 
3

8
,1

8 
9

,2
1 

1
0

,8
4

 
4

,7
4 

1
9

,0
9

 
2

8
,6

2 
1

0
,0

3
 

1
1

,5
7

 
1

.8
2

9
,4

6
 

1
.6

6
9

,4
1

 
1

9
,7

3
 

2
6

,4
7 

PE
O

IA
 /

  
PE

Ó
N

 
3

8
,1

8 
8

,2
4 

1
0

,8
4

 
4

,7
4 

1
9

,0
9

 
2

8
,6

2 
1

0
,0

3
 

1
1

,5
7

 
1

.8
2

9
,4

6
 

1
.6

6
4

,2
1

 
1

9
,4

9
 

2
6

,1
8 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
09

92

Número              zenbakia 4141
Miércoles, a 2 de marzo de 20222022ko martxoaren 2a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

2
0

2
2

 U
R

TE
K

O
 S

O
LD

AT
AK

 K
AT

EG
O

R
IE

N
 A

R
AB

ER
A 

/ 
SA

LA
R

IO
S 

AN
U

AL
IZ

AD
O

S 
PO

R
 C

AT
EG

O
R

ÍA
S:

 2
0

2
2

 

AR
D

U
R

AD
U

N
A 

/ 
EN

CA
R

G
AD

O
 

3
6

.9
6

0
,8

7
 

 
2

4
. a

rt
ik

ul
ua

, p
lu

sa
, l

an
gi

le
 b

er
ez

ie
n 

pi
zg

ar
ria

 /
 P

lu
s 

ar
tíc

ul
o 

2
4

 In
ce

t T
ra

ba
 E

sp
ec

ia
le

s 
5

,0
0 

LA
N

G
IL

EB
U

R
U

A 
/ 

CA
PA

TA
Z 

3
5

.2
1

9
,4

0 
 

M
ek

an
ik

ar
i p

lu
sa

 /
 P

lu
s 

m
ec

án
ic

o 
5

,6
8 

G
ID

AR
IA

 /
 C

O
N

D
U

CT
O

R
 

3
3

.7
5

5
,2

2
 

 
2

4
. a

rt
ik

ul
ua

, p
lu

sa
, e

st
ol

de
ria

 /
 P

lu
s 

ar
tc

. 2
4

 A
lc

an
ta

ril
la

do
 

7
,5

6 

1
. M

AI
LA

K
O

 M
EK

AN
IK

AR
I O

FI
ZI

AL
A 

/ 
 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 1

.ª
 

3
3

.7
5

5
,2

2
 

 
2

8
. a

rt
ik

ul
ua

, d
ie

ta
 o

so
a 

/ 
D

ie
ta

 c
om

pl
et

a 
ar

tc
. 2

8
 

9
9

,3
6

 

2
. M

AI
LA

K
O

 M
EK

AN
IK

AR
I O

FI
ZI

AL
A 

/ 
 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 2

.ª
 

3
0

.3
3

7
,4

2
 

 
2

8
. a

rt
ik

ul
ua

, d
ie

ta
 e

rd
ia

 /
 1

/2
 D

ie
ta

 a
rt

c.
 2

8
 

2
5

,7
8 

3
. M

AI
LA

K
O

 M
EK

AN
IK

AR
I O

FI
ZI

AL
A 

/ 
 

M
EC

ÁN
IC

O
 O

FI
CI

AL
 3

.ª
 

2
9

.9
6

2
,8

8
 

 
3

0
. a

rt
ik

ul
ua

, g
iz

ar
te

-la
gu

nt
za

 /
 A

yu
da

 s
oc

ia
l a

rt
c.

 3
0

 
1

5
7

,1
8 

PE
O

I M
AK

IN
AR

IA
 /

 P
EÓ

N
 M

AQ
U

IN
IS

TA
 

3
0

.3
3

7
,4

2
 

 
2

9
. a

rt
ik

ul
ua

, b
et

au
rr

ek
oa

k 
ap

ur
tz

ea
 /

 A
yu

da
 r

ot
ur

a 
ga

fa
 a

rt
. 2

9
 

1
0

4
,8

0 

PE
O

I G
ID

AR
IA

 /
 P

EÓ
N

 C
O

N
D

U
CT

O
R

 
2

9
.9

6
2

,8
8

 
 

3
9

. a
rt

ik
ul

ua
, d

ie
ta

 /
 D

ie
ta

 a
rt

c.
 3

9 
1

0
4

,8
0 

PE
O

I E
SP

EZ
IA

LI
ZA

TU
A 

/ 
PE

Ó
N

 E
SP

EC
IA

LI
ST

A 
2

9
.0

9
7

,9
8

 
  

2
0

. a
rt

ik
ul

ua
, t

xa
rt

el
ar

en
 d

iru
-la

gu
nt

za
 /

 A
rt

c.
 2

0
 S

ub
ve

nc
ió

n 
ca

rn
et

 
5

2
4

,0
1 

PE
O

IA
 /

 P
EÓ

N
 

2
8

.7
3

8
,7

3
 

  
2

9
. a

rt
ik

ul
ua

 1
. P

rim
a 

/ 
Ar

tc
. 2

9
 P

rim
a 

1
 

5
3

.4
5

1
,6

4 

  
  

  
2

9
. a

rt
ik

ul
ua

, 2
. P

rim
a 

/ 
Ar

tc
. 2

9
 P

rim
a 

2
 

3
0

.6
7

8
,5

7 

B
irb

ilt
ze

ak
 S

an
 M

ar
tin

 P
or

re
sk

o 
ap

ar
te

ko
 o

rd
ai

ns
ar

ia
n 

ap
lik

at
u 

di
ra

 /
 L

os
 r

ed
on

de
os

 e
st

án
 e

n 
la

 P
ag

a 
Ex

tr
a 

de
 S

an
 M

ar
tín

 d
e 

Po
rr

es
. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
09

92

Número              zenbakia 4141
Miércoles, a 2 de marzo de 20222022ko martxoaren 2a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


